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NP.26.2.66.23.BW Kraków, dnia 17 sierpnia 2023r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 

 
Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.66.23.BW, którego przedmiotem jest wyłonienie 
Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni w ramach realizacja zadania pn.: 
„Spotkajmy się na podwórku” –  rewitalizacja wnętrz kwartałów zabudowy na terenie 
Nowej Huty,  dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. 

 
PYTANIA i ODPOWIEDZI,  

WYJAŚNIENIA DO TRESCI SWZ  
 

Szanowni Państwo, 
Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, do 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej 
opisany zakres przedmiotowy.  
Pytanie nr 1: 
Prosimy o wyjaśnienia, projekt (opis + rysunek) przewiduje wykonanie nawierzchni 
z betonu asfaltowego wraz z podbudową, natomiast w przedmiarze brak jest tej 
pozycji - prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje wykonanie tej 
właśnie nawierzchni. Jeśli tak, prosimy o aktualizację przedmiaru. 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający informuje, iż realizacja robót budowlanych związanych z 
wykonaniem nawierzchni asfaltowych nie jest objęta przedmiotem zamówienia. W 
celu uzupełnienia informacji dot. zakresu prac przewidzianych do realizacji w 
ramach zakresu podstawowego oraz zakresów objętych prawem opcji, zostaje 
zamieszczony załącznik graficzny „zał. 1 Zakres os. Hutnicze”. 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o wyjaśnienia, projekt (opis + rysunek) przewiduje wykonanie schodów z 
prefabrykowanych stopni oraz schody z lastryka, natomiast w przedmiarze brak 
jest tej pozycji - prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje wykonanie 
schodów. Jeśli tak, prosimy o aktualizację przedmiaru. 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający informuje, iż zakres robót budowlanych objętych niniejszym 
postępowaniem obejmuje wykonanie schodów terenowych oraz schodów z 
lastriko. Przedmiary mają charakter poglądowy i podstawą do oszacowania 
kosztów realizacji inwestycji jest projekt, niezależnie od powyższego zostaje 
zamieszczony nowy przedmiar „1. Os. Hutnicze- drogowe bez asfaltu- podstawa 
16.08.2023”. 
Pytanie nr 3: 
Prosimy o wyjaśnienia, w przedmiarze brak jest pozycji dot. wymiany istniejącej 
kanalizacji kablowej z bloczków betonowych poprzez rozebranie (rozbicie) 
bloczków, zabezpieczenie istniejących kabli rurą dwudzielną AROT 110 PS oraz 
wykonanie nowej kanalizacji z rury HDPE 110/6,3. kanalizacji kablowej - prosimy 
o aktualizację przedmiaru. 
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Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający informuje, iż przedmiary mają charakter poglądowy i podstawą do 
oszacowania kosztów realizacji inwestycji jest projekt, niezależnie od powyższego 
zostaje zamieszczony nowy przedmiar „1. Os. Hutnicze- drogowe bez asfaltu- 
podstawa 16.08.2023”, „2. Os. Hutnicze- drogowe bez asfaltu- opcja 16.08.2023” oraz 
mapa z zaznaczonymi odcinkami sieci teletechnicznej „zał. 2 zakres os. Hutnicze- 
zabezpieczenia sieci”, którą należy przebudować zgodnie z warunkami technicznymi 
TTISKIU-46069/21/SG z dnia 16 listopada 2021r. 
Pytanie nr 4: 
Prosimy o wyjaśnienia, w przedmiarze brak jest pozycji dot. progów zwalniających 
U16d, luster U18a, znaków dot. osób niepełnosprawnych D18a i T29, znaku 
przekreślona droga wewnętrzna D-47 - prosimy o aktualizację przedmiaru. 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zatwierdzonym przez ZDMK projektem 
organizacji ruchu oraz załączonym do postępowania przedmiarem „1. Os. Hutnicze- 
drogowe bez asfaltu- podstawa 16.08.2023” należy zamontować: 
a) pozycja 38 d.5.2- 5 szt. znaków T22,  
b) pozycja 39 d.5.2- 2 szt. B-43, 2 szt- B-44- łącznie 4 szt. 
c) pozycja 40 d.5.2- należy przestawić istniejące znaki, w tym: D-18a- 5 szt., T-29- 
5 szt., D-47- 1 szt. U-18a- 2 szt. 
Zamawiający informuje, iż przedmiary mają charakter poglądowy i podstawą do 
oszacowania kosztów realizacji inwestycji jest projekt, niezależnie od powyższego 
zostaje zamieszczony nowy przedmiar „1. Os. Hutnicze- drogowe bez asfaltu- 
podstawa 16.08.2023” z uzupełnioną pozycją zawierającą zakup, dostawę i montaż 
progów zwalniających. 
Pytanie nr 5: 
Czy w kosztorysie ofertowym należy skalkulować zabezpieczenie sieci średniego i 
niskiego napięcia, jak wynika z uzgodnień z zarządcą sieci elektroenergetycznych. 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający informuje, iż w kosztorysie ofertowym należy skalkulować 
zabezpieczenie sieci niskiego napięcia, zgodnie z uzgodnieniem branżowym 
TD/OKR?OMD/2021-12-20/0000001 z dnia 20.12.2021r. Przedmiary mają 
charakter poglądowy i podstawą do oszacowania kosztów realizacji inwestycji jest 
projekt, niezależnie od powyższego zostaje zamieszczony nowy przedmiar „1. Os. 
Hutnicze- drogowe bez asfaltu- podstawa 16.08.2023”, „2. Os. Hutnicze- drogowe bez 
asfaltu- opcja 16.08.2023” oraz mapa z zaznaczonymi odcinkami sieci 
teletechnicznej „zał. 2 zakres os. Hutnicze- zabezpieczenia sieci”. 
Pytanie nr 6: 
Czy w zakresie przetargu leży wykonanie jedynie renowacji zewnętrznej murków 
kamiennych tarasu (jak wynika z programu konserwatorskiego), czy rozłamane i 
spękane na całej wysokości murki należy rozebrać, odizolować od podsiąkania i 
wymurować na nowo. 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający informuje, iż renowację murków tarasu należy przeprowadzić 
zgodnie z Programem Prac Konserwatorskich tarasu przy bloku nr 4, 
zlokalizowanego na os. Hutniczym na działce o nr. ewid. 15/3, obr. NH-47 jedn. 
ewid. Nowa Huta ( os. Hutnicze_PPK_cz.2), zgodnie z którym należy uzupełnić 
braki w konstrukcji murków zgodnie z forma i technologią murków pierwotnych.  
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Zamawiający podkreśla, iż przed przystąpieniem do prac związanych z renowacją 
murków należy uzyskać akceptację proponowanych materiałów przedstawiciela 
Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków, zgodnie z pozwoleniem nr 1291/21 z 
dnia 09.12.2021r. 
Pytanie nr 7: 
Czy w zakresie przetargu leży wykonanie jedynie renowacji zewnętrznej 
podmurówki ogrodzenia (jak wynika z programu konserwatorskiego), czy 
rozłamaną i spękaną na całej wysokości podmurówkę należy rozebrać, odizolować 
od podsiąkania i wymurować na nowo. 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający informuje, iż renowację podmurówki ogrodzenia należy 
przeprowadzić zgodnie z Programem Prac Konserwatorskich tarasu przy bloku nr 
4, zlokalizowanego na os. Hutniczym na działce o nr. ewid. 15/3, obr. NH-47 jedn. 
ewid. Nowa Huta (os. Hutnicze_PPK_cz.2), zgodnie z którym należy uzupełnić braki 
w konstrukcji murków zgodnie z forma i technologią murków pierwotnych.  
Zamawiający podkreśla, iż przed przystąpieniem do prac związanych z renowacją 
murków należy uzyskać akceptację proponowanych materiałów przedstawiciela 
Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków, zgodnie z pozwoleniem nr 1291/21 z 
dnia 09.12.2021r. 
Pytanie nr 8: 
Czy zakres przetargu obejmuje remonty schodów znajdujących się w ciągach 
pieszych, przy których należy wykonywać balustrady. 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający informuje, iż zakres robót budowlanych objętych niniejszym 
postępowaniem obejmuje wykonanie schodów terenowych oraz schodów z 
lastriko. Przedmiary mają charakter poglądowy i podstawą do oszacowania 
kosztów realizacji inwestycji jest projekt, niezależnie od powyższego zostaje 
zamieszczony nowy przedmiar „1. Os. Hutnicze- drogowe bez asfaltu- podstawa 
16.08.2023”. 
 

Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż powyższe pytania i odpowiedzi 
oraz wyjaśnienia do SWZ wraz z załącznikami stanowią jej integralną część, a 
przy tym z uwagi na ich zakres i charakter nie wpływają na konieczność kolejnego 
przedłużenia terminu składania ofert.  

Zamawiający przypomina, iż termin składania i otwarcia ofert uległ zmianie 
na dzień 22 sierpnia 2023r., przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz 
miejsca pozostają bez zmian. 

 
Z poważaniem, 

 
Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 
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